
30594-2025 - Aνταγωνισμός

Προβολή προκήρυξης

Προβολή προκήρυξης

Aνταγωνισμός

Ελλάδα: Ηλιακά φωτοβολταϊκά στοιχεία

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΪΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΑΥΤΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΙΣΧΥΟΣ 848,01 KWP ΕΠΙ ΕΔΑΦΟΥΣ ΔΕΥΑΜ

Ελλάδα, Λακωνία, Μεσσηνία (Lakonia, Messinia) (EL653)

Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 800 000,00 EUR

Είδος διαδικασίας: Ανοικτή

Αγοραστής

Αγοραστής: ΔΗΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΗΣ

Email: jkatsos@messini.gr

Ελλάδα, Λακωνία, Μεσσηνία (Lakonia, Messinia) (EL653), ΜΕΣΣΗΝΗ

Αγοραστής

Αγοραστής: ΔΕΥΑ ΜΕΣΣΗΝΗΣ

Email: info@deyamessinis.gr

Ελλάδα, Λακωνία, Μεσσηνία (Lakonia, Messinia) (EL653), ΜΕΣΣΗΝΗ

LOT-0001: ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΪΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΑΥΤΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΙΣΧΥΟΣ 848,01 KWP ΕΠΙ ΕΔΑΦΟΥΣ

ΔΕΥΑΜ

Ηλιακά φωτοβολταϊκά στοιχεία

Ελλάδα, Λακωνία, Μεσσηνία (Lakonia, Messinia) (EL653)

Διάρκεια: 5 Μήνες

Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 800 000,00 EUR

Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 17/02/2025 - 15:00:00 (UTC+2)

Συνοπτική παρουσίαση

Επίσημη γλώσσα (Υπογεγραμμένο αρχείο PDF)

BG CS DA DE EL ES EN ET FI FR GA HR HU IT LT LV MT NL PL PT RO SK SL SV

PDF

BG CS DA DE EL ES EN ET FI FR GA HR HU IT LT LV MT NL PL PT RO SK SL SV

HTML αυτόματης μετάφρασης

BG CS DA DE EL ES EN ET FI FR GA HR HU IT LT LV MT NL PL PT RO SK SL SV

Γλώσσες και μορφότυποι

1.1.

30594-2025 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Ηλιακά φωτοβολταϊκά στοιχεία – ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΪΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΑΥΤΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΙΣΧΥΟΣ 848,01

KWP ΕΠΙ ΕΔΑΦΟΥΣ ΔΕΥΑΜ

OJ S 11/2025 16/01/2025

Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς

Προμήθειες

1. Αγοραστής

Αγοραστής

Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΗΣ

Email: jkatsos@messini.gr

Προκήρυξη Επίσημη γλώσσα

mailto:jkatsos@messini.gr
mailto:jkatsos@messini.gr
mailto:info@deyamessinis.gr
mailto:info@deyamessinis.gr
https://ted.europa.eu/el/notice/30594-2025/pdfs
https://ted.europa.eu/el/notice/30594-2025/pdfs
https://ted.europa.eu/bg/notice/30594-2025/pdf
https://ted.europa.eu/bg/notice/30594-2025/pdf
https://ted.europa.eu/cs/notice/30594-2025/pdf
https://ted.europa.eu/cs/notice/30594-2025/pdf
https://ted.europa.eu/da/notice/30594-2025/pdf
https://ted.europa.eu/da/notice/30594-2025/pdf
https://ted.europa.eu/de/notice/30594-2025/pdf
https://ted.europa.eu/de/notice/30594-2025/pdf
https://ted.europa.eu/el/notice/30594-2025/pdf
https://ted.europa.eu/el/notice/30594-2025/pdf
https://ted.europa.eu/es/notice/30594-2025/pdf
https://ted.europa.eu/es/notice/30594-2025/pdf
https://ted.europa.eu/en/notice/30594-2025/pdf
https://ted.europa.eu/en/notice/30594-2025/pdf
https://ted.europa.eu/et/notice/30594-2025/pdf
https://ted.europa.eu/et/notice/30594-2025/pdf
https://ted.europa.eu/fi/notice/30594-2025/pdf
https://ted.europa.eu/fi/notice/30594-2025/pdf
https://ted.europa.eu/fr/notice/30594-2025/pdf
https://ted.europa.eu/fr/notice/30594-2025/pdf
https://ted.europa.eu/ga/notice/30594-2025/pdf
https://ted.europa.eu/ga/notice/30594-2025/pdf
https://ted.europa.eu/hr/notice/30594-2025/pdf
https://ted.europa.eu/hr/notice/30594-2025/pdf
https://ted.europa.eu/hu/notice/30594-2025/pdf
https://ted.europa.eu/hu/notice/30594-2025/pdf
https://ted.europa.eu/it/notice/30594-2025/pdf
https://ted.europa.eu/it/notice/30594-2025/pdf
https://ted.europa.eu/lt/notice/30594-2025/pdf
https://ted.europa.eu/lt/notice/30594-2025/pdf
https://ted.europa.eu/lv/notice/30594-2025/pdf
https://ted.europa.eu/lv/notice/30594-2025/pdf
https://ted.europa.eu/mt/notice/30594-2025/pdf
https://ted.europa.eu/mt/notice/30594-2025/pdf
https://ted.europa.eu/nl/notice/30594-2025/pdf
https://ted.europa.eu/nl/notice/30594-2025/pdf
https://ted.europa.eu/pl/notice/30594-2025/pdf
https://ted.europa.eu/pl/notice/30594-2025/pdf
https://ted.europa.eu/pt/notice/30594-2025/pdf
https://ted.europa.eu/pt/notice/30594-2025/pdf
https://ted.europa.eu/ro/notice/30594-2025/pdf
https://ted.europa.eu/ro/notice/30594-2025/pdf
https://ted.europa.eu/sk/notice/30594-2025/pdf
https://ted.europa.eu/sk/notice/30594-2025/pdf
https://ted.europa.eu/sl/notice/30594-2025/pdf
https://ted.europa.eu/sl/notice/30594-2025/pdf
https://ted.europa.eu/sv/notice/30594-2025/pdf
https://ted.europa.eu/sv/notice/30594-2025/pdf
mailto:jkatsos@messini.gr
mailto:jkatsos@messini.gr




1.1.

2.1.

2.1.1.

2.1.2.

2.1.3.

2.1.4.

2.1.6.

5.1.

5.1.1.

5.1.2.

5.1.3.

Νομική μορφή αγοραστή: Τοπική αρχή

Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

Αγοραστής

Επίσημη ονομασία: ΔΕΥΑ ΜΕΣΣΗΝΗΣ

Email: info@deyamessinis.gr

Νομική μορφή αγοραστή: Δημόσια επιχείρηση που τελεί υπό τον έλεγχο τοπικής αρχής

Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία

Τίτλος: ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΪΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΑΥΤΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΙΣΧΥΟΣ 848,01 KWP ΕΠΙ ΕΔΑΦΟΥΣ ΔΕΥΑΜ

Περιγραφή: Η περιγραφόμενη προμήθεια και εγκατάσταση του ΦΒ εξοπλισμού θα υλοποιηθεί στον ευρύτερο χώρο της

περιοχής «ΓΟΥΡΝΙΤΣΕΣ» της Τ.Κ. ΑΝΔΡΙΑΝΗΣ, του Δ.Δ. ΑΙΠΕΙΑΣ του Δήμου Μεσσήνης της Περιφερειακής Ενότητας

Μεσσηνίας. Πρόκειται για έναν (1) Φωτοβολταϊκό Σταθμό (ΦΒ) επί γηπέδου, ονομαστικής ισχύος 848,01 kWp που θα

συνδεθεί με το Δημόσιο Ηλεκτρικό Δίκτυο Μέσης Τάσης του ΔΕΔΔΗΕ κάνοντας χρήση του μηχανισμού Virtual net

metering όπως ορίζεται στην υπουργική Απόφαση ΑΠΕΗΛ/Α/Φ1οικ.175067 (ΦΕΚ Β' 1547/5-5-2017). Με την ρύθμιση

αυτή επιτρέπεται ο εικονικός ενεργειακός συμψηφισμός Virtual Net Metering όπου η παραγόμενη ενέργεια από έναν ΦΒ

σταθμό μπορεί να συμψηφιστεί με την καταναλισκόμενη ενέργεια από μια ή περισσότερες εγκαταστάσεις καταναλώσεις

ίδιου επιπέδου τάσεως, χωρίς να υφίσταται ο περιορισμός η εγκατάσταση παραγωγής να είναι στον ίδιο χώρο με την

εγκατάσταση κατανάλωσης και να συνδέεται ηλεκτρικά με αυτή (σύνδεση στο δίκτυο μέσω της αυτής παροχής), όπως

συμβαίνει στον κλασικό ενεργειακό συμψηφισμό (Net metering).

Αναγνωριστικό διαδικασίας: fb34c09c-4f54-43df-8975-15bf378d67ea

Είδος διαδικασίας: Ανοικτή

Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός

Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες

Κύρια ταξινόμηση (cpv): 09331200 Ηλιακά φωτοβολταϊκά στοιχεία

Τόπος εκτέλεσης

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Λακωνία, Μεσσηνία (EL653)

Χώρα: Ελλάδα

Αξία

Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 800 000,00 EUR

Γενικές πληροφορίες

Νομική βάση: 

Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού

Πηγές των λόγων αποκλεισμού: Έγγραφο σύμβασης

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001

Τίτλος: ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΪΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΑΥΤΟΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΙΣΧΥΟΣ 848,01 KWP ΕΠΙ ΕΔΑΦΟΥΣ ΔΕΥΑΜ

Περιγραφή: Η περιγραφόμενη προμήθεια και εγκατάσταση του ΦΒ εξοπλισμού θα υλοποιηθεί στον ευρύτερο χώρο της

περιοχής «ΓΟΥΡΝΙΤΣΕΣ» της Τ.Κ. ΑΝΔΡΙΑΝΗΣ, του Δ.Δ. ΑΙΠΕΙΑΣ του Δήμου Μεσσήνης της Περιφερειακής Ενότητας

Μεσσηνίας. Πρόκειται για έναν (1) Φωτοβολταϊκό Σταθμό (ΦΒ) επί γηπέδου, ονομαστικής ισχύος 848,01 kWp που θα

συνδεθεί με το Δημόσιο Ηλεκτρικό Δίκτυο Μέσης Τάσης του ΔΕΔΔΗΕ κάνοντας χρήση του μηχανισμού Virtual net

metering όπως ορίζεται στην υπουργική Απόφαση ΑΠΕΗΛ/Α/Φ1οικ.175067 (ΦΕΚ Β' 1547/5-5-2017). Με την ρύθμιση

αυτή επιτρέπεται ο εικονικός ενεργειακός συμψηφισμός Virtual Net Metering όπου η παραγόμενη ενέργεια από έναν ΦΒ

σταθμό μπορεί να συμψηφιστεί με την καταναλισκόμενη ενέργεια από μια ή περισσότερες εγκαταστάσεις καταναλώσεις

ίδιου επιπέδου τάσεως, χωρίς να υφίσταται ο περιορισμός η εγκατάσταση παραγωγής να είναι στον ίδιο χώρο με την

εγκατάσταση κατανάλωσης και να συνδέεται ηλεκτρικά με αυτή (σύνδεση στο δίκτυο μέσω της αυτής παροχής), όπως

συμβαίνει στον κλασικό ενεργειακό συμψηφισμό (Net metering).

Σκοπός

Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες

Κύρια ταξινόμηση (cpv): 09331200 Ηλιακά φωτοβολταϊκά στοιχεία

Τόπος εκτέλεσης

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Λακωνία, Μεσσηνία (Lakonia, Messinia) (EL653)

Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια

Διάρκεια: 5 Μήνες

mailto:info@deyamessinis.gr
mailto:info@deyamessinis.gr




5.1.5.

5.1.6.

5.1.9.

5.1.10.

5.1.11.

5.1.12.

Αξία

Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 800 000,00 EUR

Γενικές πληροφορίες

Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.

Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ

Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

Η εν λόγω σύμβαση είναι επίσης κατάλληλη για τις μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ)

Κριτήρια επιλογής

Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Έγγραφο σύμβασης

Κριτήρια ανάθεσης

Κριτήριο:

Είδος: Τιμή

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων

Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά

Προθεσμία αιτήματος για παροχή πρόσθετων πληροφοριών: 07/02/2025 23:59:59 (UTC+2)

Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://nepps-search.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/

search/365726

Όροι δημοσίων συμβάσεων

Όροι υποβολής:

Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική

Διεύθυνση για υποβολή: www.promitheus.gov.gr

Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: ελληνικά

Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται

Απαιτείται προηγμένη ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή σφραγίδα [όπως ορίζεται στον κανονισμό (ΕΕ) αριθ

910/2014]

Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται

Οι προσφέροντες μπορούν να υποβάλουν περισσότερες από μία προσφορές: Δεν επιτρέπεται

Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: Η εγγύηση συμμετοχής ορίσθηκε στο ποσό των δεκαέξι χιλιάδων ευρώ (16.000,00

€), το οποίο αντιστοιχεί σε ποσοστό 2% επί του συνολικού προϋπολογισμού της προμήθειας, χωρίς τον ΦΠΑ

Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 17/02/2025 15:00:00 (UTC+2)

Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 10 Μήνες

Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:

Hμερομηνία aποσφράγισης: 21/02/2025 15:00:00 (UTC+2)

Τόπος: Όπως προβλέπεται στην διακήρυξη

Πρόσθετες πληροφορίες: Επιτροπή Διαγωνισμού

Όροι της σύμβασης:

Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: Όχι

Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: Ο Ανάδοχος υποχρεούται να παραδώσει τα υλικά εγκατεστημένα και σε

λειτουργία, συνδεδεμένα στο δίκτυο ηλεκτρικής ενέργειας, στον χώρο της θέσης «ΓΟΥΡΝΙΤΣΕΣ» της Τ.Κ. ΑΝΔΡΙΑΝΗΣ,

του Δ.Δ. ΑΙΠΕΙΑΣ, του Δήμου ΜΕΣΣΗΝΗΣ. Η παράδοση του υπό προμήθεια εξοπλισμού εγκατεστημένου και

συνδεδεμένου με το δίκτυο Μέσης Τάσης του ΔΕΔΔΗΕ πρέπει να πραγματοποιηθεί εφάπαξ εντός πέντε (5) μηνών από

την ημερομηνία υπογραφής της Σύμβασης. Μετά την οριστική παραλαβή των υπό προμήθεια ειδών και τη θέση σε

λειτουργία του ΦΒ πάρκου προβλέπεται η λειτουργία και συντήρηση αυτού για χρονικό διάστημα δύο (2) ετών

τουλάχιστον χωρίς επιπλέον κόστος για την Αναθέτουσα Αρχή.

Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική

Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι

Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Α. Κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος έχει ή είχε συμφέρον να του

ανατεθεί η συγκεκριμένη δημόσια σύμβαση και έχει υποστεί ή ενδέχεται να υποστεί ζημία από εκτελεστή πράξη ή

παράλειψη της αναθέτουσας αρχής κατά παράβαση της ενωσιακής ή εσωτερικής νομοθεσίας στον τομέα των δημοσίων

συμβάσεων, έχει δικαίωμα να προσφύγει στην Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.), σύμφωνα με τα

ειδικότερα οριζόμενα στα άρθρα 346 επ. ν. 4412/2016 και 1 επ. του π.δ. 39/2017, στρεφόμενος με προδικαστική

προσφυγή, κατά πράξης ή παράλειψης της αναθέτουσας αρχής, προσδιορίζοντας ειδικώς τις νομικές και πραγματικές

αιτιάσεις που δικαιολογούν το αίτημά του . Σε περίπτωση προσφυγής κατά πράξης της αναθέτουσας αρχής, η προθεσμία

για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι: (α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης

πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα αν η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή (β) δεκαπέντε (15)

ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν αν χρησιμοποιήθηκαν άλλα μέσα επικοινωνίας,

άλλως (γ) δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που βλάπτει τα συμφέροντα

του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. Ειδικά για την άσκηση προσφυγής κατά προκήρυξης, η πλήρης γνώση αυτής

τεκμαίρεται μετά την πάροδο δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ. Σε περίπτωση παράλειψης που

https://nepps-search.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/search/365726
https://nepps-search.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/search/365726
https://nepps-search.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/search/365726
https://nepps-search.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/search/365726
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/




5.1.15.

5.1.16.

8.1.

αποδίδεται στην αναθέτουσα αρχή, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι δεκαπέντε (15)

ημέρες από την επομένη της συντέλεσης της προσβαλλόμενης παράλειψης . Οι προθεσμίες ως προς την υποβολή των

προδικαστικών προσφυγών και των παρεμβάσεων αρχίζουν την επομένη της ημέρας της προαναφερθείσας κατά

περίπτωση κοινοποίησης ή γνώσης και λήγουν όταν περάσει ολόκληρη η τελευταία ημέρα και ώρα 23:59:59 και, αν αυτή

είναι εξαιρετέα ή Σάββατο, όταν περάσει ολόκληρη η επόμενη εργάσιμη ημέρα και ώρα 23:59:59 . Η προδικαστική

προσφυγή συντάσσεται υποχρεωτικά με τη χρήση του τυποποιημένου εντύπου του Παραρτήματος Ι του π.δ/τος 39/2017

και κατατίθεται ηλεκτρονικά μέσω της λειτουργικότητας «Επικοινωνία» στην ηλεκτρονική περιοχή του συγκεκριμένου

διαγωνισμού, επιλέγοντας την ένδειξη «Προδικαστική Προσφυγή» σύμφωνα με το άρθρο 18 της Κ.Υ.Α. Προμήθειες και

Υπηρεσίες. Για το παραδεκτό της άσκησης της προδικαστικής προσφυγής κατατίθεται παράβολο από τον προσφεύγοντα

υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 363 του ν. 4412/2016. Η επιστροφή του

παραβόλου στον προσφεύγοντα γίνεται: α) σε περίπτωση ολικής ή μερικής αποδοχής της προσφυγής του, β) όταν η

αναθέτουσα αρχή ανακαλεί την προσβαλλόμενη πράξη ή προβαίνει στην οφειλόμενη ενέργεια πριν από την έκδοση της

απόφασης της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ επί της προσφυγής, γ) σε περίπτωση παραίτησης του προσφεύγοντος από την προσφυγή του

έως και δέκα (10) ημέρες από την κατάθεση της προσφυγής. Η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής

προσφυγής και η άσκησή της κωλύουν τη σύναψη της σύμβασης επί ποινή ακυρότητας, η οποία διαπιστώνεται με

απόφαση της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. μετά από άσκηση προδικαστικής προσφυγής, σύμφωνα με τα άρθρα 368 του ν. 4412/2016 και

20 του π.δ. 39/2017. Όμως, μόνη η άσκηση της προδικαστικής προσφυγής δεν κωλύει την πρόοδο της διαγωνιστικής

διαδικασίας, υπό την επιφύλαξη χορήγησης από το Κλιμάκιο μέτρων προσωρινής προστασίας, σύμφωνα με τα άρθρα

366 παρ. 1-2 ν. 4412/2016 και 15 παρ. 1-4 του π.δ. 39/2017. Η προηγούμενη παράγραφος δεν εφαρμόζεται στην

περίπτωση που, κατά τη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, υποβληθεί μόνο μία (1) προσφορά. Μετά την,

κατά τα ως άνω, ηλεκτρονική κατάθεση της προδικαστικής προσφυγής η αναθέτουσα αρχή, μέσω της λειτουργίας

«Επικοινωνία»: α) Κοινοποιεί την προσφυγή το αργότερο έως την επόμενη εργάσιμη ημέρα από την κατάθεσή της σε

κάθε ενδιαφερόμενο τρίτο, ο οποίος μπορεί να θίγεται από την αποδοχή της προσφυγής, προκειμένου να ασκήσει το,

προβλεπόμενο από τα άρθρα 362 παρ. 3 και 7 του π.δ. 39/2017, δικαίωμα παρέμβασής του στη διαδικασία εξέτασης της

προσφυγής, για τη διατήρηση της ισχύος της προσβαλλόμενης πράξης, προσκομίζοντας όλα τα κρίσιμα έγγραφα που

έχει στη διάθεσή του. β) Διαβιβάζει στην Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ., το αργότερο εντός δεκαπέντε (15) ημερών από την ημέρα

κατάθεσης, τον πλήρη φάκελο της υπόθεσης, τα αποδεικτικά κοινοποίησης στους ενδιαφερόμενους τρίτους αλλά και την

Έκθεση Απόψεών της επί της προσφυγής. Στην Έκθεση Απόψεων η αναθέτουσα αρχή μπορεί να παραθέσει αρχική ή

συμπληρωματική αιτιολογία για την υποστήριξη της προσβαλλόμενης με την προδικαστική προσφυγή πράξης. γ)

Κοινοποιεί σε όλα τα μέρη την Έκθεση Απόψεων, τις Παρεμβάσεις και τα σχετικά έγγραφα που τυχόν τη συνοδεύουν,

μέσω του ηλεκτρονικού τόπου του διαγωνισμού το αργότερο έως την επόμενη εργάσιμη ημέρα από την κατάθεσή τους.

δ) Συμπληρωματικά υπομνήματα κατατίθενται από οποιοδήποτε από τα μέρη μέσω της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ, το

αργότερο εντός πέντε (5) ημερών από την κοινοποίηση των απόψεων της αναθέτουσας αρχής. Η άσκηση της

προδικαστικής προσφυγής αποτελεί προϋπόθεση για την άσκηση των ένδικων βοηθημάτων της αίτησης αναστολής και

ακύρωσης του άρθρου 372 του ν. 4412/2016 κατά των εκτελεστών πράξεων ή παραλείψεων της αναθέτουσας αρχής . Β.

Όποιος έχει έννομο συμφέρον μπορεί να ζητήσει, με το ίδιο δικόγραφο εφαρμοζόμενων αναλογικά των διατάξεων του

π.δ. 18/1989, την αναστολή εκτέλεσης της απόφασης της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. και την ακύρωσή της ενώπιον του του Διοικητικού

Εφετείου της έδρας του Δήμου Μεσσήνης . Το αυτό ισχύει και σε περίπτωση σιωπηρής απόρριψης της προδικαστικής

προσφυγής από την Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. Δικαίωμα άσκησης του ως άνω ένδικου βοηθήματος έχει και η αναθέτουσα αρχή, αν η

Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. κάνει δεκτή την προδικαστική προσφυγή, αλλά και αυτός του οποίου έχει γίνει εν μέρει δεκτή η προδικαστική

προσφυγή. Με την απόφαση της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. λογίζονται ως συμπροσβαλλόμενες και όλες οι συναφείς προς την ανωτέρω

απόφαση πράξεις ή παραλείψεις της αναθέτουσας αρχής, εφόσον έχουν εκδοθεί ή συντελεστεί αντιστοίχως έως τη

συζήτηση της ως άνω αίτησης στο Δικαστήριο. (βλ. διακήρυξη)

Τεχνικές

Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο

Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή

Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων συμβάσεων: ΔΗΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΗΣ

TED eSender: Publications Office of the European Union

8. Οργανισμοί

ORG-0001

Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΗΣ

Αριθμός καταχώρισης: 1007.Ε84403.00245

Ταχυδρομική διεύθυνση: ΔΗΜΑΡΧΟΥ Π. ΠΤΩΧΟΥ

Πόλη: ΜΕΣΣΗΝΗ

Ταχυδρομικός κώδικας: 24200

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Λακωνία, Μεσσηνία (Lakonia, Messinia) (EL653)

Χώρα: Ελλάδα

Πρόσωπο επικοινωνίας: ΚΑΤΣΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

Email: jkatsos@messini.gr

Τηλέφωνο: +30 2722360138

Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.messini.gr

Τελικό σημείο ανταλλαγής πληροφοριών (URL): https://www.promitheus.gov.gr

Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 

mailto:jkatsos@messini.gr
mailto:jkatsos@messini.gr
https://www.messini.gr/
https://www.messini.gr/
https://www.promitheus.gov.gr/
https://www.promitheus.gov.gr/




8.1.

8.1.

8.1.

11.1.

11.2.

Αγοραστής

Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων συμβάσεων

ORG-0002

Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

Αριθμός καταχώρισης: 1000.Ε00961.0001

Ταχυδρομική διεύθυνση: ΘΗΒΩΝ 196-198 (5ος ΟΡΟΦΟΣ)

Πόλη: ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗΣ - ΝΙΚΑΙΑ

Ταχυδρομικός κώδικας: 18233

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Πειραιάς, Νήσοι (Peiraias, Nisoi) (EL307)

Χώρα: Ελλάδα

Email: grafeioproedrou@aepp-procurement.gr

Τηλέφωνο: +30 2132141227

Φαξ: +30 213214227

Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.aepp-procurement.gr/

Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 

Οργανισμός προσφυγής

ORG-0003

Επίσημη ονομασία: ΔΕΥΑ ΜΕΣΣΗΝΗΣ

Αριθμός καταχώρισης: 099180289

Ταχυδρομική διεύθυνση: ΔΗΜΑΡΧΟΥ Π. ΠΤΩΧΟΥ

Πόλη: ΜΕΣΣΗΝΗ

Ταχυδρομικός κώδικας: 24200

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Λακωνία, Μεσσηνία (Lakonia, Messinia) (EL653)

Χώρα: Ελλάδα

Email: info@deyamessinis.gr

Τηλέφωνο: +30 2722022232

Φαξ: +30 2722022202

Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 

Αγοραστής

ORG-0000

Επίσημη ονομασία: Publications Office of the European Union

Αριθμός καταχώρισης: PUBL

Πόλη: Luxembourg

Ταχυδρομικός κώδικας: 2417

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Luxembourg (LU000)

Χώρα: Λουξεμβούργο

Email: ted@publications.europa.eu

Τηλέφωνο: +352 29291

Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://op.europa.eu

Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 

TED eSender

11. Πληροφορίες προκήρυξης

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: f5a36ef3-14c3-465a-a84f-6dc5218f1184 - 01

Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός

Είδος προκήρυξης: Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς

Υποείδος προκήρυξης: 16

Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 15/01/2025 10:31:03 (UTC)

Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά

Πληροφορίες δημοσίευσης

Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 30594-2025

Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 11/2025

mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
https://www.aepp-procurement.gr/
https://www.aepp-procurement.gr/
mailto:info@deyamessinis.gr
mailto:info@deyamessinis.gr
mailto:ted@publications.europa.eu
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu/
https://op.europa.eu/




Ημερομηνία δημοσίευσης: 16/01/2025




